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次の大阪市乳がん検診取扱医療機関で、日時指定で乳がん検診（マンモグラフィ）を受診できる『大阪市乳がん検診デー』を設定しています。
日時など詳細は、大阪市HPで確認または、各医療機関までお問い合わせください。

令和8年3月末時点で20、25、30、35、40、45、50、55、
60、65、70歳の方

【午前】1０：００～１１：００
【午後】14：00～15：00★
15歳以上の市民の方

胸部エックス線撮影
エックス線室（区役所2階）

歯の健康のために定期的に歯周病検診を受診しましょう。

次に該当する方は、証明書などの提出により歯周病検診が無料で受診できます。
●生活保護世帯に属する方（生活保護適用証明書などの提出が必要）
●市民税非課税世帯の方（世帯全員の市民税非課税証明書などの提出が必要）

結核は、早期発見、早期治療が大切です。年1回は健診を受けましょう。

※着衣のまま撮影しますので、ボタンや金具のある下着はなるべくお避けください。
※妊娠中及び妊娠の可能性のある方はご遠慮ください。
※結核健診の結果は、精密検査が必要な方には約2週間以内に連絡をしますが、
異常が認められない場合は、通知はしません。
問合せ 保健企画 2階22番 a06-４８０９-９８８２

問合せ 保健企画 2階22番 a06-４８０９-９８８２

４月21日（月） ７月15日（火） 10月15日（水） １月29日（木）
５月12日（月） ８月18日（月） 11月18日（火） ２月19日（木）
６月  3日（火） ９月18日（木） 12月  9日（火） ３月12日（木）

令和8年

40歳以上の生活保護を受給している方などを対象とした
健康診査を実施します。

当該年度に40歳以上の市民で、申請時・受診時に生活保護また
は中国残留邦人支援給付を受給中の方
※ただし、社会保険加入者、病院に入院または介護保険施設などに入
所している方、令和7年４月１日～令和8年３月31日の間に同程度の
健診を受けた、または受ける機会がある方は対象外です。

期間：令和7年4月１日（火）～令和8年2月13日（金）
方法：保健福祉センター（区役所２階22番）で「申込書兼同意書」

を記入して添付書類（生活保護適用証明書の原本、もしく
は中国残留邦人本人確認証の写し）を提出してください。

問診・身長・体重・血圧測定・尿検査・血液検査など

申込後、約2週間程度で「受診券」「個人票」「医療機関名簿」を
送付しますので、医療機関に直接予約してください。

※実施医療機関は変更になる可能性があります。 

坂本産婦人科クリニック

松井レディースクリニック

（医）ヒロレディースクリニック

瑞光４-１２-３６

豊新１-１７-１６-1階

東淡路４-３０-２-4階

06-６３２６-４１０３

06-６７９５-９６００

06-６９９０-５１００

取扱医療機関 住所 電話番号

子宮頸がんワクチン接種 無料 要予約

３回 委託医療機関で予約

【定期接種】
小学校６年生（１２歳相当）～高校１年生（１６歳相当）相当の女性

【キャッチアップ接種】
平成９年４月２日～平成21年４月１日生まれの女性
（ワクチン接種を逃した方が対象です。その他要件があります。）

※接種に当たっては、有効性とリスクを理解したうえで受けてください。
※委託医療機関については、大阪市HPをご確認ください。

問合せ 保健企画 2階22番 a06-４８０９-９８８２

※令和4年4月から令和7年3月31日までに1回以上接種した方は、
　令和8年3月31日までに残りの回数を無料で接種できます。

取扱医療機関 住所 電話番号
大阪中央病院
帝国ホテルクリニック
茶屋町ブレストクリニック
大阪ブレストクリニック梅田イーマ
まさこ女性クリニック
ツヂ病院
大阪ブレストクリニック
大阪病院
朝日橋胃腸科・内科診療所
原田病院
しみずクリニック
有本乳腺外科クリニック本町
リボン・ロゼ田中完児乳腺クリニック
多根総合病院
大正病院

北区梅田3-3-30
北区天満橋1-8-50-3階
北区茶屋町3-1-４階
北区梅田１-１２-６-４０８・４０９
北区天神橋4-11-6-3階
都島区都島北通1-22-6
福島区大開1-13-8
福島区福島4-2-78
此花区西九条４-２-２６
中央区島之内2-17-15
中央区千日前１丁目虹のまち５-３
中央区瓦町3-2-15-3階
中央区今橋３-２-１７-６階
西区九条南1-12-21　
大正区三軒家東5-5-16

06-4795-5550
06-6881-4000
06-6359-4630
06-6454-4108
06-6882-8686
06-6922-1236
06-6465-4108
06-6441-5451
06-6462-8710
06-6211-1006
06-6211-4320
06-6222-0180
06-6777-3663
06-6585-2729
06-6552-0621

大阪けいさつ病院
聖バルナバ病院
乳腺外科ヨシダクリニック
大阪府医師会保健医療センター
大英診療所
千船病院
西中島クリニック
森之宮病院
大阪がん循環器病予防センター
わたなべクリニック整形外科・乳腺外科
コープおおさか病院
本田病院
あべの松井クリニック
さくら乳腺クリニック
南港病院
南大阪病院

天王寺区烏ヶ辻2-6-40
天王寺区細工谷1-3-18
天王寺区堂ヶ芝1-11-23-201
天王寺区清水谷町１９-１４
西淀川区歌島2-3-2　
西淀川区福町3-2-39
淀川区西中島3-2-11
城東区森之宮2-1-88
城東区森之宮1-6-107
城東区今福西1-9-3-2階・3階
鶴見区鶴見3-6-22
鶴見区鶴見4-1-30
阿倍野区阿倍野筋1-5-31-5階
阿倍野区旭町１-１-２４-１階
住之江区北加賀屋2-11-15
住之江区東加賀屋1-18-18

06-6771-6051
06-6779-1651
06-6711-0370
06-6768-1450
06-6474-0361
06-6471-9025
06-6301-5706
06-6969-0111
06-6969-6712
06-6932-6553
0570-08-1167
06-6939-6301
06-6647-2223
06-6632-0200
06-4702-8004
06-6683-9416

取扱医療機関 住所 電話番号

受診券、特定健診個人票、被保険者証（マイナ保険証などを含む）
（後期高齢の方は受診券と保険証（マイナ保険証などを含む））
※受診券は、対象者に郵送されます。

問診・身体計測・身体診察・血圧測定・尿検査・血液検査など
※検診前１０時間は飲食しないでください。（お水は大丈夫です）

受診券の問合せ

【大阪市国民健康保険に加入の方】
保険年金 １階6番・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・a06-４８０９-９９５６

【後期高齢者医療保険に加入の方】
大阪府後期高齢者医療広域連合・・・・・・・・・・・・a06-４７９０-２０３１

大阪市国民健康保険に加入している４０歳から７４歳までの方（年度中に
４０歳になる方を含む）、または後期高齢者医療保険に加入している方

対 象

内 容

持ち物

対 象

時 間 場 所
内 容

対 象

500円料 金 問診及び口腔内診査（治療は含みません）内 容

20歳以上の女性 400円 2年度に１回対 象 受診間隔料 金

対 象

接種回数 接種方法

対 象

内 容

申 込

受診方法

※勤務先などで同程度の検診を受けられる方及び歯周病の治療で通院
中の方は除く。

大阪市乳がん検診デー 有料 要予約

特定健康診査 無料 予約
不要 子宮頸がん検診 有料 要予約

大阪市健康診査 無料 要予約

結核健診 無料 予約
不要

歯周病検診 有料 要予約

★
★
★は午後（14：00～15：00）です


