大阪市乳がん検診デー

※実施医療機関は変更になる可能性があります。

次の大阪市乳がん検診取扱医療機関で、日時指定で乳がん検診(マンモグラフィ)を受診できる『大阪市乳がん検診デー』を設定しています。 日時など詳細は、大阪市HPで確認または、各医療機関までお問い合わせください。

取扱医療機関	住所	電話番号
大阪中央病院	北区梅田3-3-30	06-4795-5550
帝国ホテルクリニック	北区天満橋1-8-50-3階	06-6881-4000
茶屋町ブレストクリニック	北区茶屋町3-1-4階	06-6359-4630
大阪ブレストクリニック梅田イーマ	北区梅田1-12-6-408•409	06-6454-4108
まさこ女性クリニック	北区天神橋4-11-6-3階	06-6882-8686
ツヂ病院	都島区都島北通1-22-6	06-6922-1236
大阪ブレストクリニック	福島区大開1-13-8	06-6465-4108
大阪病院	福島区福島4-2-78	06-6441-5451
朝日橋胃腸科•内科診療所	此花区西九条4-2-26	06-6462-8710
原田病院	中央区島之内2-17-15	06-6211-1006
しみずクリニック	中央区千日前1丁目虹のまち5-3	06-6211-4320
有本乳腺外科クリニック本町	中央区瓦町3-2-15-3階	06-6222-0180
リボン・ロゼ田中完児乳腺クリニック	中央区今橋3-2-17-6階	06-6777-3663
多根総合病院	西区九条南1-12-21	06-6585-2729
大正病院	大正区三軒家東5-5-16	06-6552-0621

取扱医療機関	住所	電話番号
大阪けいさつ病院	天王寺区烏ヶ辻2-6-40	06-6771-6051
聖バルナバ病院	天王寺区細工谷1-3-18	06-6779-1651
乳腺外科ヨシダクリニック	天王寺区堂ヶ芝1-11-23-201	06-6711-0370
大阪府医師会保健医療センター	天王寺区清水谷町19-14	06-6768-1450
大英診療所	西淀川区歌島2-3-2	06-6474-0361
千船病院	西淀川区福町3-2-39	06-6471-9025
西中島クリニック	淀川区西中島3-2-11	06-6301-5706
森之宮病院	城東区森之宮2-1-88	06-6969-0111
大阪がん循環器病予防センター	城東区森之宮1-6-107	06-6969-6712
わたなベクリニック整形外科・乳腺外科	城東区今福西1-9-3-2階•3階	06-6932-6553
コープおおさか病院	鶴見区鶴見3-6-22	0570-08-1167
本田病院	鶴見区鶴見4-1-30	06-6939-6301
あべの松井クリニック	阿倍野区阿倍野筋1-5-31-5階	06-6647-2223
さくら乳腺クリニック	阿倍野区旭町1-1-24-1階	06-6632-0200
南港病院	住之江区北加賀屋2-11-15	06-4702-8004
南大阪病院	住之江区東加賀屋1-18-18	06-6683-9416

特定健康診査

- 対象 大阪市国民健康保険に加入している40歳から74歳までの方(年度中に 40歳になる方を含む)、または後期高齢者医療保険に加入している方
- 内 睿 問診・身体計測・身体診察・血圧測定・尿検査・血液検査など ※検診前10時間は飲食しないでください。(お水は大丈夫です)
- **持ち物 受診券、特定健診個人票、被保険者証(マイナ保険証などを含む)** (後期高齢の方は受診券と保険証(マイナ保険証などを含む)) ※受診券は、対象者に郵送されます。

受診券の問合せ

【大阪市国民健康保険に加入の方】

保険年金 1階 6 番 ……………… 🔟 06-4809-9956

【後期高齢者医療保険に加入の方】

大阪府後期高齢者医療広域連合 ……… 💷 06-4790-2031

結核健診

予約

結核は、早期発見、早期治療が大切です。年1回は健診を受けましょう。

時 間【午前】10:00~11:00 【午後】14:00~15:00★ 場 所 エックス線室(区役所2階)

内 容 胸部エックス線撮影

対象 15歳以上の市民の方

4月21日(月) 7月15日(火) 10月15日(水)★ 今和8年1月29日(木) 5月12日(月)★ 8月18日(月) 11月18日(火) 2月19日(木) 6月 3日(火) 9月18日(木) 12月 9日(火) 3月12日(木)

※着衣のまま撮影しますので、ボタンや金具のある下着はなるべくお避けください。 ※妊娠中及び妊娠の可能性のある方はご遠慮ください。 ※結核健診の結果は、精密検査が必要な方には約2週間以内に連絡をしますが、

異常が認められない場合は、通知はしません。

問合せ 保健企画 2階22番 🔟 06-4809-9882

迷周炳焕衫

歯の健康のために定期的に歯周病検診を受診しましょう。

対 象 令和8年3月末時点で20、25、30、35、40、45、50、55、 60、65、70歳の方

> ※勤務先などで同程度の検診を受けられる方及び歯周病の治療で通院 中の方は除く。

料金 500円 内容 問診及び口腔内診査(治療は含みません)

次に該当する方は、証明書などの提出により歯周病検診が無料で受診できます。

●生活保護世帯に属する方(生活保護適用証明書などの提出が必要)

●市民税非課税世帯の方(世帯全員の市民税非課税証明書などの提出が必要)

- 問合せ - 保健企画 2階22番 - 💷 06-4809-9882

子宮頸がん検診

有料 要予約

対 象 20歳以上の女性 料 金 400円

受診間隔 2年度に1回

取扱医療機関	住所	電話番号
坂本産婦人科クリニック	瑞光4-12-36	06-6326-4103
松井レディースクリニック	豊新1-17-16-1階	06-6795-9600
(医)ヒロレディースクリニック	東淡路4-30-2-4階	06-6990-5100

子宮頸がんワクチン接種

要予約

対象【定期接種】

小学校6年生(12歳相当)~高校1年生(16歳相当)相当の女性

【キャッチアップ接種】

平成9年4月2日~平成21年4月1日生まれの女性 (ワクチン接種を逃した方が対象です。その他要件があります。) ※令和4年4月から令和7年3月31日までに1回以上接種した方は、 令和8年3月31日までに残りの回数を無料で接種できます。

接種方法 委託医療機関で予約 接種回数 3回

※接種に当たっては、有効性とリスクを理解したうえで受けてください。

※委託医療機関については、大阪市HPをご確認ください。

大阪市健康診査

40歳以上の生活保護を受給している方などを対象とした 健康診査を実施します。

対象 当該年度に40歳以上の市民で、申請時・受診時に生活保護また は中国残留邦人支援給付を受給中の方

※ただし、社会保険加入者、病院に入院または介護保険施設などに入 所している方、令和7年4月1日~令和8年3月31日の間に同程度の 健診を受けた、または受ける機会がある方は対象外です。

内 睿 問診・身長・体重・血圧測定・尿検査・血液検査など

申 込 期間:令和7年4月1日(火)~令和8年2月13日(金) 方法:保健福祉センター(区役所2階22番)で「申込書兼同意書」 を記入して添付書類(生活保護適用証明書の原本、もしく は中国残留邦人本人確認証の写し)を提出してください。

受診方法 申込後、約2週間程度で「受診券」「個人票」「医療機関名簿」を 送付しますので、医療機関に直接予約してください。

■問合せ 保健企画 2階22番 ■ 06-4809-9882